

# KPP W PUŁTUSKU

<https://mazowiecka.policja.gov.pl/wpu/aktualnosci/59132,JESIEN-NA-DROGACH-POLICJA-APELUJE-O-ROZWAGE.html>  
2021-11-28, 07:03

## JESIEŃ NA DROGACH - POLICJA APELUJE O ROZWAGĘ!

Data publikacji 24.09.2021

**Jesienią gwałtownie zmieniają się warunki atmosferyczne, które mają bezpośredni wpływ na kierowanie samochodem. Ciemne i zimne poranki, szybszy zmierzch, ranne mgły, mokra i śliska jezdnia, zwiększona ilość opadów - to czynniki powodujące ograniczenie widoczności i wydłużenie drogi hamowania. Policjanci apelują o ostrożność na drogach!**



Zmienna i kapryśna pogoda, szybciej zapadający zmrok, deszcz, mgła czy zaparowane szyby znacznie utrudniają jazdę i sprzyjają niebezpiecznym sytuacjom na drodze. Wbrew pozorom, nawet kiedy temperatura jest dodatnia, nawierzchnia może być mokra i śliska. Wtedy powinniśmy wzmocnić naszą czujność i dostosować prędkość do warunków panujących na drodze. W taką pogodę szczególnie niebezpiecznym manewrem jest wyprzedzanie. Aby był on wykonany bezpiecznie, musimy mieć pewność, że z naprzeciwka nic nie jedzie. Apelujemy, aby w tym okresie kierowcy zmienili technikę jazdy. Przekraczanie dopuszczalnej prędkości oraz niezachowanie bezpiecznego odstępu od poprzedzającego pojazdu to jedno z najczęstszych przyczyn wypadków. Zadbajmy też o właściwe ustawienie świateł. Zbyt niskie może spowodować, że nie będziesz widział pieszego, a zbyt wysokie że oślepiś innego kierowcę. Jedynie ich prawidłowe ustawienie przyczyni się do zwiększenia twojego i innych bezpieczeństwa.

Pieszycy natomiast zachęcamy do korzystania z elementów odblaskowych, które podczas jesiennej szarugi mają szczególne znaczenie dla ich bezpieczeństwa. Elementy odblaskowe powinny być umieszczone w takim miejscu, by znalazły się w polu działania świateł samochodowych i były zauważalne dla kierujących nadjeżdżających z obu kierunków (z tyłu i z przodu). Piesi muszą również pamiętać, że idąc po poboczu lub po jezdni obowiązani są iść lewą stroną drogi - to podstawowa zasada bezpieczeństwa na drodze!

sierż Renata Soból, KPP w Pułtusku